
X SUBIDA A SECADURA

CLASIFICACIÓN FINAL OFICIAL X CLASES

Clasificación de la clase 1

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 61 PE FLAHS Adrian Gutierrez PEUGEOT 106 RALLYE 1/X 2:41.724 2:40.998 2:39.310 2:39.310
2 63 RALLYON Domingo Delgado SEAT 127 2/X 2:58.589 2:56.183 2:55.049 2:55.049 +15.739 +15.739
3 62 LAMAZACOMPETICION Juan Manuel España PEUGEOT 106 RALLYE 3/X 3:05.571 3:00.804 2:56.662 2:56.662 +1.613 +17.352

Clasificación de la clase 2

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 55 CDE LA TRAZADA SPORT Gabriel Liendo CITROEN SAXO 1/X 2:29.332 2:28.771 2:31.062 2:28.771
2 53 RALLYON Israel Conde HONDA CIVIC 1.5 2/X 2:36.678 2:36.535 2:36.040 2:36.040 +7.269 +7.269
3 52 CLH TRIBU'S COMPETICION Jose Alberto Quintana SIMCA RALLY-2 1/H 2:40.045 2:40.045 +4.005 +11.274
4 54 CDE LA TRAZADA SPORT José Luis Ramos PEUGEOT 106 RALLYE 3/X 2:45.654 2:43.155 2:45.132 2:43.155 +3.110 +14.384
5 58 RALLYON Gonzalo Fernández MINI COOPER S R53 4/X 2:44.959 2:44.767 2:44.321 2:44.321 +1.166 +15.550
6 60 CDE LA TRAZADA SPORT Eugenio Gómez OPEL CORSA B 5/X 2:52.122 2:51.369 2:49.010 2:49.010 +4.689 +20.239
7 57 ESCUDERIA PEFLASH Almudena Díaz CITROEN SAXO 6/X 2:51.619 2:50.998 2:52.831 2:50.998 +1.988 +22.227
8 59 CDE LA TRAZADA SPORT Jose Manuel Herrero FORD FOCUS 7/X 2:52.213 2:54.752 2:51.586 2:51.586 +588 +22.815

Clasificación de la clase 3

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 43 RALLYON Fernando García BMW E30 1/P1 2:29.380 2:29.202 2:29.989 2:29.202
2 47 ADAL SPORT Óscar Lastra RENAULT CLÍO SPORT 1/X 2:29.564 2:29.746 2:30.205 2:29.564 +362 +362
3 44 VALLES PASIEGOS Aritz Aznar BMW E36 2/P1 2:31.079 2:29.934 2:30.399 2:29.934 +370 +732
4 45 PE FLAHS Jagoba Diaz BMW E36 325I 3/P1 2:32.092 2:31.233 2:47.291 2:31.233 +1.299 +2.031
5 49 CDE LA TRAZADA SPORT Adrian Gomez PEUGEOT 206 GTI 2/X 2:44.428 2:43.277 2:46.082 2:43.277 +12.044 +14.075
6 31 KENAKO TRAPAGA Jesus Santamaria RENAULT 5 GT TURBO 1/T1 2:46.424 2:43.346 2:43.346 +69 +14.144
7 48 AITOR Aitor Salazar BMW E30 4/P1 2:49.240 2:47.123 2:48.037 2:47.123 +3.777 +17.921
8 51 LA MAZA COMPETICIÓN Pedro Rodriguez FORD ESCORT MK2 1/H 2:57.112 2:58.736 2:59.142 2:57.112 +9.989 +27.910

Clasificación de la clase 4

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 35 LA TRAZADA SPORT Julen Usabiaga BMW E36 1/P2 2:25.513 2:27.163 2:23.241 2:23.241
2 33 REOCIN MOTOR CLUB Lander Urkijo BMW E30 2/P2 2:27.063 2:27.063 +3.822 +3.822
3 34 REOCIN MOTOR CLUB Ebert Piriz BMW 328I 3/P2 2:29.555 2:29.213 2:30.149 2:29.213 +2.150 +5.972
4 36 PE FLASH Jon Garcia BMW E36 4/P2 2:44.087 2:35.856 2:34.707 2:34.707 +5.494 +11.466
5 38 RIOJA ALTA Oscar López FORD SIERRA COSWORD5/P2 2:37.181 2:36.192 2:37.730 2:36.192 +1.485 +12.951
6 41 ADAL SPORT José Luis López PEUGEOT 207 1/T2 2:48.130 2:48.052 2:54.544 2:48.052 +11.860 +24.811

Clasificación de la clase 5

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 29 RIBAMONTÁN AL MAR MOTOR Jonathan Cabo BMW M3 E46 1/X+ 2:19.497 2:19.921 2:19.497
2 30 BERANGA COMPETICIÓN Aitor Mardaras PEUGEOT 206 F2000 2/X+ 2:39.656 2:38.025 2:39.165 2:38.025 +18.528 +18.528

Clasificación de la clase 6

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 28 RIBAMONTÁN AL MAR MOTOR Jorge Canales PEUGEOT 208 1/R2 2:29.691 2:42.619 2:26.230 2:26.230
2 25 CDE LA TRAZADA SPORT Antonio Bringas FORD FIESTA 2/R2 2:34.554 2:33.880 2:33.715 2:33.715 +7.485 +7.485
3 27 VALLES PASIEGOS Adrian Alcántara HYUNDAI I20N 1/N3 2:44.585 2:37.738 2:35.149 2:35.149 +1.434 +8.919
4 26 ZAMUDIO RACING ELKARTEA Ager Dorado RENAULT TWINGO R2 3/R2 2:39.950 2:40.801 2:37.770 2:37.770 +2.621 +11.540
5 24 EL GAITERO COMPETICIÓN Angela Cardin FORD FIESTA R2T 4/R2 2:40.474 2:38.918 2:38.506 2:38.506 +736 +12.276

Clasificación de la clase 7

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 16 CDB ADELMA COMPETICIÓN Marcos Diego PORSCHE 997 GT3 20101/GT / GTR 2:09.631 2:12.055 2:08.397 2:08.397
2 17 RALLYON Gustavo Castro PORSCHE GT3 RSR 2/GT / GTR 2:13.558 2:14.879 2:13.593 2:13.558 +5.161 +5.161
3 21 ADAL SPORT Francisco Javier Sanz FORD FIESTA N5 1/N5 2:17.571 2:18.714 2:17.955 2:17.571 +4.013 +9.174
4 18 PE FLAHS Abraham Cabrera PORSCHE 997 GT3 RALLYE 20103/GT / GTR 2:19.221 2:18.731 2:18.285 2:18.285 +714 +9.888
5 19 ADAL SPORT Jaime San Emeterio SKODA FABIA 1/R5 2:19.437 2:20.148 2:18.534 2:18.534 +249 +10.137
6 22 CDE OJEDA SPORT Luis González MITSUBISHI LANCER EVO VIII RS1/N+ 2:26.168 2:26.910 2:27.762 2:26.168 +7.634 +17.771
7 23 E. EL GAITERO COMPETICIÓN Shirley Sanchez MITSUBISHI LANCER EVO VI TME2/N+ 2:33.825 2:36.515 2:44.630 2:33.825 +7.657 +25.428
8 20 ADAL SPORT Izarne Osa CITROEN DS3 2/R5 2:37.593 2:35.737 2:34.991 2:34.991 +1.166 +26.594

Clasificación de la clase 8

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 7 CLH TRIBU'S COMPETICION Javier Soto SEMOG BRAVO SPORT1/Carcross 2:13.734 2:14.214 2:12.040 2:12.040
2 8 BERANGA COMPETICIÓN Ivan Sánchez SEMOG BRAVO SPORT2/Carcross 2:13.170 2:12.611 2:13.144 2:12.611 +571 +571
3 11 PE FLAHS Marco Matador SPEEDCAR WONDER 3/Carcross 2:14.804 2:13.444 2:17.146 2:13.444 +833 +1.404
4 5 RALLYON Raul Ruiz BRC 05 EVO 1/CM Promo 2:16.660 2:16.547 2:14.636 2:14.636 +1.192 +2.596
5 6 E. TURBO COMPETICION Mario San Román SPEED CAR GT 1000 2/CM Promo 2:16.941 2:16.398 2:17.313 2:16.398 +1.762 +4.358
6 9 VALLES PASIEGOS Jacobo España SEMOG BRAVO 4/Carcross 2:19.107 2:17.584 2:17.356 2:17.356 +958 +5.316
7 10 VALLES PASIEGOS Eduardo Barquin SEMOG BRAVO 5/Carcross 2:19.399 2:18.290 2:19.878 2:18.290 +934 +6.250
8 15 ADELMA COMPETICIÓN David Pérez YAMAHA LEGEND CAR3/CM Promo 2:36.802 2:38.346 2:43.819 2:36.802 +18.512 +24.762

Clasificación de la clase 9



P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 2 RALLYON Mario Asenjo NOVA NP03 1/E2 1:58.412 1:58.412
2 4 PE FLAHS Marcos Rodriguez FÓRMULA OUTEDA MK4 1/SS 2:10.289 2:07.379 2:09.746 2:07.379 +8.967 +8.967
3 3 LANGREO MOTOR CLUB Pablo Vázquez WOLF GB 08S 2/E2 2:07.383 2:13.495 2:07.383 +4 +8.971

Clasificación de la copa CAR CROSS

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 7 CLH TRIBU'S COMPETICION JAVIER SOTO SEMOG BRAVO SPORT1/Carcross 2:13.734 2:14.214 2:12.040 2:12.040
2 8 BERANGA COMPETICIÓN IVAN SÁNCHEZ SEMOG BRAVO SPORT2/Carcross 2:13.170 2:12.611 2:13.144 2:12.611 +571 +571
3 11 PE FLAHS MARCO MATADOR SPEEDCAR WONDER 3/Carcross 2:14.804 2:13.444 2:17.146 2:13.444 +833 +1.404
4 9 VALLES PASIEGOS JACOBO ESPAÑA SEMOG BRAVO 4/Carcross 2:19.107 2:17.584 2:17.356 2:17.356 +3.912 +5.316
5 10 VALLES PASIEGOS EDUARDO BARQUIN SEMOG BRAVO 5/Carcross 2:19.399 2:18.290 2:19.878 2:18.290 +934 +6.250

Clasificación de la copa CLÁSICOS DE VELOCIDAD

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 52 CLH TRIBU'S COMPETICION JOSE ALBERTO QUINTANA SIMCA RALLY-2 1/H 2:40.045 2:40.045
2 51 LA MAZA COMPETICIÓN PEDRO RODRIGUEZ FORD ESCORT MK2 2/H 2:57.112 2:58.736 2:59.142 2:57.112 +17.067 +17.067

Clasificación de la copa COPA CARROZADOS DE MONTAÑA

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 17 RALLYON GUSTAVO CASTRO PORSCHE GT3 RSR 1/GT / GTR 2:13.558 2:14.879 2:13.593 2:13.558
2 21 ADAL SPORT FRANCISCO JAVIER SANZ FORD FIESTA N5 1/N5 2:17.571 2:18.714 2:17.955 2:17.571 +4.013 +4.013
3 18 PE FLAHS ABRAHAM CABRERA PORSCHE 997 GT3 RALLYE 20102/GT / GTR 2:19.221 2:18.731 2:18.285 2:18.285 +714 +4.727
4 19 ADAL SPORT JAIME SAN EMETERIO SKODA FABIA 1/R5 2:19.437 2:20.148 2:18.534 2:18.534 +249 +4.976
5 29 RIBAMONTÁN AL MAR MOTOR JONATHAN CABO BMW M3 E46 1/X+ 2:19.497 2:19.921 2:19.497 +963 +5.939
6 35 LA TRAZADA SPORT JULEN USABIAGA BMW E36 1/P2 2:25.513 2:27.163 2:23.241 2:23.241 +3.744 +9.683
7 22 CDE OJEDA SPORT LUIS GONZÁLEZ MITSUBISHI LANCER EVO VIII RS1/N+ 2:26.168 2:26.910 2:27.762 2:26.168 +2.927 +12.610
8 28 RIBAMONTÁN AL MAR MOTOR JORGE CANALES PEUGEOT 208 1/R2 2:29.691 2:42.619 2:26.230 2:26.230 +62 +12.672
9 33 REOCIN MOTOR CLUB LANDER URKIJO BMW E30 2/P2 2:27.063 2:27.063 +833 +13.505
10 55 CDE LA TRAZADA SPORT GABRIEL LIENDO CITROEN SAXO 1/X 2:29.332 2:28.771 2:31.062 2:28.771 +1.708 +15.213
11 34 REOCIN MOTOR CLUB EBERT PIRIZ BMW 328I 3/P2 2:29.555 2:29.213 2:30.149 2:29.213 +442 +15.655
12 47 ADAL SPORT ÓSCAR LASTRA RENAULT CLÍO SPORT 2/X 2:29.564 2:29.746 2:30.205 2:29.564 +351 +16.006
13 44 VALLES PASIEGOS ARITZ AZNAR BMW E36 1/P1 2:31.079 2:29.934 2:30.399 2:29.934 +370 +16.376
14 25 CDE LA TRAZADA SPORT ANTONIO BRINGAS FORD FIESTA 2/R2 2:34.554 2:33.880 2:33.715 2:33.715 +3.781 +20.157
15 23 E. EL GAITERO COMPETICIÓN SHIRLEY SANCHEZ MITSUBISHI LANCER EVO VI TME2/N+ 2:33.825 2:36.515 2:44.630 2:33.825 +110 +20.267
16 20 ADAL SPORT IZARNE OSA CITROEN DS3 2/R5 2:37.593 2:35.737 2:34.991 2:34.991 +1.166 +21.433
17 26 ZAMUDIO RACING ELKARTEA AGER DORADO RENAULT TWINGO R2 3/R2 2:39.950 2:40.801 2:37.770 2:37.770 +2.779 +24.212
18 30 BERANGA COMPETICIÓN AITOR MARDARAS PEUGEOT 206 F2000 2/X+ 2:39.656 2:38.025 2:39.165 2:38.025 +255 +24.467
19 24 EL GAITERO COMPETICIÓN ANGELA CARDIN FORD FIESTA R2T 4/R2 2:40.474 2:38.918 2:38.506 2:38.506 +481 +24.948
20 52 CLH TRIBU'S COMPETICION JOSE ALBERTO QUINTANA SIMCA RALLY-2 1/H 2:40.045 2:40.045 +1.539 +26.487
21 54 CDE LA TRAZADA SPORT JOSÉ LUIS RAMOS PEUGEOT 106 RALLYE 3/X 2:45.654 2:43.155 2:45.132 2:43.155 +3.110 +29.597
22 49 CDE LA TRAZADA SPORT ADRIAN GOMEZ PEUGEOT 206 GTI 4/X 2:44.428 2:43.277 2:46.082 2:43.277 +122 +29.719
23 31 KENAKO TRAPAGA JESUS SANTAMARIA RENAULT 5 GT TURBO 1/T1 2:46.424 2:43.346 2:43.346 +69 +29.788
24 41 ADAL SPORT JOSÉ LUIS LÓPEZ PEUGEOT 207 1/T2 2:48.130 2:48.052 2:54.544 2:48.052 +4.706 +34.494
25 59 CDE LA TRAZADA SPORT JOSE MANUEL HERRERO FORD FOCUS 5/X 2:52.213 2:54.752 2:51.586 2:51.586 +3.534 +38.028
26 63 RALLYON DOMINGO DELGADO SEAT 127 6/X 2:58.589 2:56.183 2:55.049 2:55.049 +3.463 +41.491
27 51 LA MAZA COMPETICIÓN PEDRO RODRIGUEZ FORD ESCORT MK2 2/H 2:57.112 2:58.736 2:59.142 2:57.112 +2.063 +43.554

Clasificación de la copa COPA CM PROMO

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 5 RALLYON RAUL RUIZ BRC 05 EVO 1/CM Promo 2:16.660 2:16.547 2:14.636 2:14.636
2 6 E. TURBO COMPETICION MARIO SAN ROMÁN SPEED CAR GT 1000 2/CM Promo 2:16.941 2:16.398 2:17.313 2:16.398 +1.762 +1.762
3 15 ADELMA COMPETICIÓN DAVID PÉREZ YAMAHA LEGEND CAR3/CM Promo 2:36.802 2:38.346 2:43.819 2:36.802 +20.404 +22.166

Clasificación de la copa JUNIOR PILOTO

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 11 PE FLAHS MARCO MATADOR SPEEDCAR WONDER 1/Carcross 2:14.804 2:13.444 2:17.146 2:13.444
2 35 LA TRAZADA SPORT JULEN USABIAGA BMW E36 1/P2 2:25.513 2:27.163 2:23.241 2:23.241 +9.797 +9.797
3 26 ZAMUDIO RACING ELKARTEA AGER DORADO RENAULT TWINGO R2 1/R2 2:39.950 2:40.801 2:37.770 2:37.770 +14.529 +24.326
4 49 CDE LA TRAZADA SPORT ADRIAN GOMEZ PEUGEOT 206 GTI 1/X 2:44.428 2:43.277 2:46.082 2:43.277 +5.507 +29.833
5 60 CDE LA TRAZADA SPORT EUGENIO GÓMEZ OPEL CORSA B 2/X 2:52.122 2:51.369 2:49.010 2:49.010 +5.733 +35.566

Clasificación de la copa TROFEO DE PROPULSIÓN

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 16 CDB ADELMA COMPETICIÓN MARCOS DIEGO PORSCHE 997 GT3 20101/GT / GTR 2:09.631 2:12.055 2:08.397 2:08.397
2 17 RALLYON GUSTAVO CASTRO PORSCHE GT3 RSR 2/GT / GTR 2:13.558 2:14.879 2:13.593 2:13.558 +5.161 +5.161
3 18 PE FLAHS ABRAHAM CABRERA PORSCHE 997 GT3 RALLYE 20103/GT / GTR 2:19.221 2:18.731 2:18.285 2:18.285 +4.727 +9.888
4 29 RIBAMONTÁN AL MAR MOTOR JONATHAN CABO BMW M3 E46 1/X+ 2:19.497 2:19.921 2:19.497 +1.212 +11.100
5 35 LA TRAZADA SPORT JULEN USABIAGA BMW E36 1/P2 2:25.513 2:27.163 2:23.241 2:23.241 +3.744 +14.844
6 33 REOCIN MOTOR CLUB LANDER URKIJO BMW E30 2/P2 2:27.063 2:27.063 +3.822 +18.666
7 43 RALLYON FERNANDO GARCÍA BMW E30 1/P1 2:29.380 2:29.202 2:29.989 2:29.202 +2.139 +20.805
8 34 REOCIN MOTOR CLUB EBERT PIRIZ BMW 328I 3/P2 2:29.555 2:29.213 2:30.149 2:29.213 +11 +20.816
9 44 VALLES PASIEGOS ARITZ AZNAR BMW E36 2/P1 2:31.079 2:29.934 2:30.399 2:29.934 +721 +21.537
10 45 PE FLAHS JAGOBA DIAZ BMW E36 325I 3/P1 2:32.092 2:31.233 2:47.291 2:31.233 +1.299 +22.836
11 36 PE FLASH JON GARCIA BMW E36 4/P2 2:44.087 2:35.856 2:34.707 2:34.707 +3.474 +26.310
12 52 CLH TRIBU'S COMPETICION JOSE ALBERTO QUINTANA SIMCA RALLY-2 1/H 2:40.045 2:40.045 +5.338 +31.648
13 48 AITOR AITOR SALAZAR BMW E30 4/P1 2:49.240 2:47.123 2:48.037 2:47.123 +7.078 +38.726
14 51 LA MAZA COMPETICIÓN PEDRO RODRIGUEZ FORD ESCORT MK2 2/H 2:57.112 2:58.736 2:59.142 2:57.112 +9.989 +48.715
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